Num. 251

Boletin Oficial de Aragoén 30/12/2024

DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA

RESOLUCION de 13 de diciembre de 2024, la Directora Gerente del Instituto Aragonés
de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria del Certamen “VIlI Premio Jove-
nes Creadores Aragoneses” para el afio 2024.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden BSF/723/2024, de 25 de junio,
por la que se convoca el Certamen “VII Premio Jovenes Creadores Aragoneses” para el afio
2024 (“Boletin Oficial de Aragén”,numero 131, de 8 de julio de 2024), se han apreciado los
siguientes.

Antecedentes

Primero.— Por Orden BSF/723/2024, de 25 de junio, se convoca el Certamen “VIlI Premio
Joévenes Creadores Aragoneses” para el afio 2024 (“Boletin Oficial de Aragén”,nimero 131,
de 8 de julio de 2024).

El objeto de la presente Orden es aprobar la convocatoria del Certamen “VII Premio Jo-
venes Creadores Aragoneses” para el afio 2024 y establecer sus modalidades.

El certamen tiene por fnalidad promocionar la labor de las personas jovenes creadoras
aragonesas destacando el resultado de su actividad mediante premios consistentes tanto en
dotaciones econémicas como en la exhibicion y difusién en circuitos acordes con el tipo de
obra o resultado de la actividad creativa, que seran organizados por el Instituto Aragonés de
la Juventud.

Segundo.— En virtud de lo dispuesto en la base sexta de la Orden BSF/723/2024, de 25
de junio, con fecha 21 de octubre y 13 de noviembre de 2024, el Jurado designado por Reso-
lucion de 16 de octubre de 2024, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Ju-
ventud, se reuni6 con el fin de constituirse y proceder a la valoracién de las obras presen-
tadas. Se han prestando un total de 111 obras. De las 111, 11 fueron denegadas al no cumplir
con los requisitos de la convocatoria, por lo que han sido valoradas por el jurado 110 obras.

Tercero.— De conformidad con lo anterior, y con las disponibilidades presupuestarias exis-
tentes, con fecha 2 de diciembre de 2024, el érgano instructor emite la propuesta de resolu-
cion definitiva sobre la concesion de premios, prescindiéndose del tramite de audiencia.

Vistas, la Orden CDS/514/2019, de 8 de mayo, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesion de subvenciones en materia de juventud, la Orden BSF/723/2024, de
25 de junio, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; el Real Decreto
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones; el texto refundido de la Ley de Subvenciones de
Aragén; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas; el texto refundido de la la Ley de Presidente o Presidenta y del Go-
bierno de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril; la Ley 5/2021, de
29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon; el
Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el que se modifica
la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragdn y se asignan
competencias a los Departamentos, se exponen los siguientes.

Fundamentos de derecho

Primero.— La competencia para la resoluciéon del procedimiento correspondera a la Direc-
tora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud por delegacién de la Consejera de Bien-
estar Social y Familia, a la vista de la prpuesta elevada por el 6rgano instructor, de confor-
midad con lo dispuesto en la base séptima de la Orden BSF/723/2024, de 25 de junio.

Segundo.— La base segunda de la la Orden BSF/723/2024, de 25 de junio, establece los
requisitos generales para ser persona beneficiaria que son:
a) Tener una edad comprendida entre los 14 y 35 afios cumplidos en el momento de la
publicacién de la convocatoria.
b) Ser natural de cualquiera de las provincias de la Comunidad Autdbnoma de Aragén o
estar empadronado/a en la Comunidad Auténoma de Aragén desde al menos un afo
antes de la fecha de publicacién de esta convocatoria en el “Boletin Ofcial de Aragon”.

37478

csv: BOA20241230022



Num. 251

Boletin Oficial de Aragoén 30/12/2024

c) Ser autor/a individual o colectivo de una obra o trabajo tecnolégico que se corresponda
con alguna de las dos modalidades establecidas en el apartado siguiente, y ademas ha
de ser original y no haber sido premiado en otros certamenes.

d) Los/as autores/as premiados/as con el primer premio de 5.000 € (cinco mil euros) en el
Certamen “VI Premio Jévenes Creadores Aragoneses” para el afio 2023, no podran
participar en el Certamen “VII Premio Jovenes Creadores Aragoneses” para el afo
2024.

e) En el caso de obras colectivas, el/la portavoz y los demas participantes deberan cum-
plir con todos y cada uno de los requisitos de participacion.

Las modalidades de participacion son:

a) Artistica: para obras de artes plasticas (pintura, escultura,... ), visuales, disefio, danza,
teatro, musica, literatura y otras expresiones creativas.

b) Tecnoldgica: para obras o trabajos de ciencia aplicada a la creacion digital, ingenieria
informatica, robdtica, videojuegos o cualquier otra creacion o trabajo relacionado con
las nuevas tecnologias, la sociedad de la informacion y el conocimiento, que supongan
una aportacién creativa e innovadora a la mejora de la calidad de vida de las personas
0 que tengan relacion directa con la gestion del tiempo libre juvenil.

Tercero.— Por Resoluciéon de 16 de octubre de 2023, de la Directora Gerente del Instituto
Aragonés de la Juventud, se nombré las personas integrantes del Jurado, el cual, una vez fi-
nalizado el plazo de presentacion de solicitudes, ha procedido a examinar y valorar las obras
presentadas.

Cuarto.— En consonancia con las decisiones adoptadas por el Jurado, en reunién cele-
brada con fecha 13 de noviembre de 2024, en funcién de las disponibilidades presupuesta-
rias, con fecha 2 de diciembre de 2024, la Jefa de Servicio de Programas y Prestaciones del
Instituto Aragonés de la Juventud, como érgano instructor del procedimiento, ha emitido pro-
puesta de resolucién definitiva, habiéndose prescindido del trdmite de audiencia al no figurar
en el procedimiento otros hechos ni otras alegaciones y pruebas que las aducidas por las
entidades interesadas.

Por todo ello, instruido el procedimiento y vista la propuesta de resolucion realizada por el
érgano instructor, resuelvo:

Primero.— Conceder las ayudas relacionadas en el anexo | de la presente Resolucion, en
el que se detallan el numero de expediente, titulo de la obra, las personas beneficiarias,
premio y cuantia.

La cuantia total de los premios concedidos asciende a TREINTA MIL euros (30.000 €) con
cargo a la aplicacion presupuestaria G/3231/480126/91002 del Presupuesto del Instituto Ara-
gonés de la Juventud vigente para el ejercicio 2024.

Segundo.— Denegar las ayudas incluidas en el anexo Il por las causas que se exponen
en el mismo.

Tercero.— La presente Resolucion se publica en el “Boletin Ofcial de Aragdn”, teniendo
dicha publicacién efectos de notifcacion de acuerdo con lo previsto en el articulo 45.1 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas.

Cuarto.— Las personas premiadas que seran las benefciarias del premio, sin perjuicio de
las obligaciones establecidas en la normativa general de subvenciones estatal y autonémica,
y de los efectos derivados de la concesion del premio, tendran las siguientes obligaciones:

a) Conservar los originales de las obras o trabajos premiados y ponerlos a disposicion del
Instituto Aragonés de la Juventud para su exhibicion o difusion con la fnalidad de pro-
mocionar al autor, por cualquier medio, durante el plazo de un afo desde la concesion
del premio.

b) El requerimiento de puesta a disposicion de la obra o trabajo premiado sélo podra rea-
lizarse por el Instituto Aragonés de la Juventud en el plazo de un afio desde la fecha en
que se notifque la concesion del premio a la persona interesada, pudiendo esta Ultima
disponer libremente de su obra o trabajo transcurrido dicho plazo.

c) Personarse, a requerimiento del Instituto Aragonés de la Juventud, en la entrega de
premios y demas eventos que éste organice para la difusién de su obra o trabajo, o
designar representante para ello.

37479

csv: BOA20241230022



Num. 251

Boletin Oficial de Aragoén 30/12/2024

Quinto.— El premio se abonara en un unico pago, mediante transferencia, a la cuenta
designada al efecto por la persona premiada benefciaria. En las obras o trabajos colectivos,
el abono de la cuantia del premio se distribuira por partes iguales entre quienes fguren en la
solicitud frmada por el/la portavoz.

No sera precisa la aceptacion expresa del premio por parte de las personas benefciarias,
entendiéndose prestada, de no manifestarse lo contrario, en el plazo de 10 dias habiles desde
la publicacion de la resolucion de los/as premiados/as en el “Boletin Ofcial de Aragon”.

Con caracter previo al pago, la persona benefciaria se debera encontrar al corriente del
cumplimiento de las obligaciones de pago establecidas en la vigente Ley de Presupuestos de
la Comunidad Autbnoma de Aragén y normativa sobre subvenciones.

Sexto.— El pago de la subvencidn se realizara conforme a lo dispuesto en la base novena
de la Orden BSF/723/2024, de 25 de junio, en el Decreto 186/1993, de 3 de noviembre, sobre
pago de subvenciones concedidas con cargo a los presupuestos de la Comunidad Auténoma
de Aragén, en la Ley 17/2023, de 17 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auto-
noma de Aragon para el aio 2024 y demdas normativa aplicable.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer re-
curso potestativo de reposicion ante la Consejera de Bienestar Social y Famila, en el plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacién; o ser impugnada directamente ante
el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el
dia siguiente a su publicacién de conformidad con los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y
el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa, respectivamente.

Zaragoza, 13 de diciembre de 2024.

La Directora Gerente del Instituto
Aragonés de la Juventud,
CRISTINA NAVARRO ALVIRA

37480

csv: BOA20241230022



Num. 251 Boletin Oficial de Aragoén 30/12/2024
ANEXO | - PREMIADOS
Ne TiTULO SEUDONIMO APELLIDOS NOMBRE | DNI PREMIO | IMPORTE
63 | ohlGonoe A SARGANTANA | ESTEBAN LORENZO | DANIEL 43442+ | 1° premio | 5.000 €
70 | SERUTYSERIND 1 poLoLo LLERA ISIEGAS ENRIQUE | **6979** | 1° premio | 5.000 €
16 | ALAFRESCA FRESCURA | VALLEJO IRIARTE | ESTER 41157 | 2° premio | 3.000 €
ARCHIVO
21 | oL-VI-DO GENERAL gifﬂ%%“Ro ALBA **5769* | 29 premio | 3.000 €
DEL OLVIDO
BOLSQUE: JUEGO VILLANUA e .
51 DE BOLOS Eren VG -4 GASSENT EREN 6084 2° premio | 3.000 €
73 | ENERSIAEN AR ES ESCUDERO LOPEZ | NATALIA 42108 | 2°premio | 3.000 €
20 | DEVIL'SLUNCH | AZABACHE %ERI\?C';AOCHE A LUz 2516 | 39 premio | 1.000 €
ESCAPE ROOM
35 | "DIVERSITY NEXOS ESTEBAN MARCOS | UNAI 4657 | 3° premio | 1.000 €
TRAVEL"
MUNDOS QUIMERA , CARLOS s .
1| Moemes A A | GAMissaNs LoPEZ | SARLOS 5040 | 3° premio | 1.000 €
76 KQE&J’)ES DE PERSEFONE | VERA VARGAS DANIEL #5533 | 30 premio | 1.000 €
PRACTICS
METODOLOGIAS
ACTIVAS Y
HERRAMIENTAS ' , RO -
38 | Do | PracTics SANCHEZ GARCIA | JULIA 4899* | 3° premio | 1.000 €
ELABORACION DE
PRODUCTOS
DIGITALES
46 | GALO VINOLA GARCIA LOPEZ MARIO %6013 | 3° premio | 1000 €
66 | HIGH ALONE UNICORNIO | TORRES VELA LETICIA 41276 | 3° premio | 1000 €
LAPIEDRA CRESPO | SARA 1448 | 3° premio | 333,33 €
RIESGO BLANCAS weq s -
75 | HILOS DE SANGRE | RESS0 ORI IGNACIO 1267 | 3° premio | 333,33 €
ESTEBAN LORENZO | DANIEL #3442 | 39 premio | 333,33 €
15 'Bpéf/SSMBRA QUE | GaRrAY AISA SORIA ALEJANDRO | **5889** | accésit
, APARICIO SAN IGNACIO #5207 | accésit
106 | CONEXION ARGUIS ROMAN
PRIMARIA ,
LUIS MONGIO MARIA 46797 | accésit
108 | LUMBRE COLIVING BERNAL ZAMORA | RAQUEL 2313 | accésit
MARTINEZ o N
86 | ZAMBRA JILGUERO N NVAS JORGE 2554 | accésit

37481

csv: BOA20241230022



Num. 251

Boletin Oficial de Aragoén

30/12/2024

ANEXO Il - OBRAS EXCLUIDAS

N° REGISTRO | PSEUDONIMO TITULO OBRA CAUSAS DE LA EXCLUSION
3 CHILDREN OF | LAMUERTEDE | 00 bt o e e one
LOBUR ATA NAYECHE ) iy ’
ficha técnica
HABLANDO DE
ARTE CON UNA
10 LOS TURRAS 1A Obra identificada
PIGEON . .
24 PIGEON EXPRESS EXPRESS Obra identificada
SOLO QUIERO . .
33 RATON CANTAR Obra identificada
No presenta la obra conforme se
40 TALIPA SALTO ¥ solicita en la convocatoria. no tiene
CUERDA ) e
ficha técnica
No presenta la obra conforme se
74 FRANCISCO DE AMARGOR solicita en la convocatoria. no tiene
CAJAL 1 e
ficha técnica
No presenta la obra conforme se
78 JEIL.JEL THE DRILL IS solicita en la convocatoria. no tiene
EVIL - e
ficha técnica
~ No presenta la obra conforme se
91 P. BINET EL CUADERNO solicita en la convocatoria. no tiene
ficha técnica
ETERNO . .
96 JAUMO ABRAZO Obra identificada
. NO SUBIR . e
110 ALU MONTARAS Obra identificada
4 A LA MODE No presenta la obra en el formato
1 EMOCION FRANCAISE especificado en la convocatoria

37482

csv: BOA20241230022



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	DECRETO 219/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Miguel Ángel Anía Rodríguez, como Director General de Transportes del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.
	DECRETO 220/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Transportes del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial a D. David Sánchez Fraile.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1596/2024, de 16 de diciembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/1597/2024, de 18 de diciembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 224/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2024 del personal docente no universitario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1598/2024, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binaced (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1599/2024, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biota (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1600/2024, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Boltaña (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1601/2024, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Boquiñeni (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-20
	ORDEN PEJ/1602/2024, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Brea de Aragón (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 20
	ORDEN PEJ/1603/2024, de 18 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Broto (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1604/2024, de 12 de diciembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 29 de noviembre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan Cartográfico de Aragón para el periodo 2025-2028.
	ORDEN FOM/1605/2024, de 18 de diciembre de 2024 por la que se resuelve la convocatoria recogida en la Orden FOM/1073/2024, de 11 de septiembre, relativa a la concesión de ayudas con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel (Convenio 2023-2027) para infraes

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	CORRECCIÓN de errores en la Resolución de 19 de noviembre de 2024, de la Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria, de concesión de las subvenciones directas a los agricultores y ganaderos de determinadas zonas de Aragón afectados gravemente

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1606/2024, de 26 noviembre, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte número 168 de los del catálogo de montes de utilidad pública de la provincia de Huesca, denominado “Labayo”, de la titularidad del Ayuntamiento de Sabiñ
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de la capaci
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de instalación de tratamie
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se considera modificación no sustancial la modificación promovida por SA Industrias Celulosa Aragonesa (SAICA) en su complejo de fabricación de papel para cartón
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución del director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta solar fotovoltaica “Filera III”, de 49,9956 MWp, en el término municipal de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1607/2024, de 29 de noviembre, por la que se adjudica una ayuda a una persona becaria auxiliar de conversación con destino en un centro educativo de la Comunidad Autónoma de Aragón, seleccionada por el Ministerio de Educación, Formación Profesio
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional por la que se convoca la celebración en el año 2025 de las pruebas de acceso a las enseñanzas de Formación Profesional y Enseñanzas Deportivas en

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2024, la Directora Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se resuelve la convocatoria del Certamen “VII Premio Jóvenes Creadores Aragoneses” para el año 2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2024, de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Zaragoza, por la que se convoca la segunda subasta pública para la enajenación de inmuebles propiedad de la Tesorería General de la Segurid

	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN 18 de octubre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de modificación de la instalación 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de aplicador de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Sariñena (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de roturación de suelo de uso forestal para puesta
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de ampliación año 2024 planta para pruebas y ensay
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR77M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024ZROR18).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024ZROR19).




